
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029 71Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 068/2015 TOMADA 

DE PREÇO Nº. 003/2015
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 210/2015

CONTRATANTE: PMR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. 
CONTRATADA: ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 04.801.096/0001-48 (OBJETO: Contratação de Empresa 
de Obras e Engenharia para Construção do (CREAS), centro 
de Referência Especializado de Assistência Social no Município 
de Redenção - PA). Data da Assinatura contrato: 01/12/2015, 
vigência: 180 (Cento e Oitenta) dias, com a importância global 
licitada de R$ 463.952,34 (Quatrocentos e Sessenta e Três 
Mil Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Quatro 
Centavos).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 068/2015

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições 
legais, comunicar aos interessados: Referente à “Construção 
do (CREAS), centro de Referência Especializado de Assistência 
Social no Município de Redenção - PA.” Homologou o presente 
certame a empresa ETE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
- ME. CNPJ nº 04.801.096/0001-48 no valor global de R$ 
463.952,34 (Quatrocentos e Sessenta e Três Mil Novecentos e 
Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos). Autoridade 
Homologadora: Vanderlei Coimbra - Prefeito Municipal - 
Redenção - PA; 01 de Dezembro 2015.

Protocolo 909297
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

TOMADA DE PREÇO Nº 1014/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo  tomada 
de preço,   objeto:  Serviço   Construção de Escola Com 04 Salas 
na localidade de Bom Jesus,   no dia  24 de dezembro  de 2015, 
às  11h00min (onze  horas ), maiores informações na sede da 
Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 
94.9152.0633;  

Marcio Neiva,
 Presidente da CPL; 08 de dezembro de 2015.

TOMADA DE PREÇO Nº 1015/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo  tomada 
de preço,   objeto:  Serviço   construção de muro de fechamento e 
ampliação da Escola Municipal Cleufes Guerreiro de Castro, Novo 
Horizonte.   no dia  24  de dezembro  de 2015, às  12h00min (dez  
horas ), maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633;  Marcio 
Neiva;  Presidente da CPL;  08 de dezembro de 2015.

Protocolo 908299
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/15

A PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no CNPJ (MF) nº 
05.832.977/0001-99, torna público, que fará realizar, às 09:00 
horas do dia 06 de Janeiro de 2016, Licitação na  modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/16 tipo MENOR PREÇO,  regime 
de empreitada integral, que tem como objeto:  Contratação de 

Empresa para execução de obras e serviços de pavimentação 
asfáltica, junto a Secretaria  Municipal de obras e serviços 
públicos no ano de 2016. Cópias dos Editais serão obtidas através 
do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço Av. Praça três poderes,  das 8:00 às 
13:00 horas - Santana do Araguaia-PA.

José Pereira dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 908422

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RETIFICAÇÃO. No extrato de Termo Aditivo circulado no IOEPA 
n° 33018 em 24/11/2015, Pág 95. Onde se lê: ESPÉCIE: 1º 
Termo Aditivo ao Contrato Original nº 2807001/2014 da Tomada 
de Preços nº 2706001/2014. Leia-se: ESPÉCIE: 2º Termo 
Aditivo ao Contrato Original nº 2807001/2014 da Tomada de 
Preços nº 2706001/2014.

Protocolo 909375

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
Extrato de contrato de Dispensa de Licitação origem 
Dispensa de Licitação nº 5-2015-PMTS contratante Prefeitura 
Municipal de Terra Santa, contratado: FABIO HENRIQUE PADETI 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES-ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM 
AUTOCLAVE DESTINADA AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TERRA 
SANTA-PA.

Extrato de Contrato origem T.P. nº 00009/2015-PMTS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa, Contratado: 
CONSTRUTORA ANDRADE LTDA - ME. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DO MERCADO MUNICIPAL DE TERRA SANTA NO MUNICÍPIO DE 
TERRA SANTA/ PARÁ.

Extrato de Contrato origem T.P. nº 00011/2015-PMTS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa, Contratado: 
CONSTRUTORA DELIVERY LTDA - EPP . Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO 
NA ESCOLA LEONOR MACHADO FERNANDES NO MUNICÍPIO DE 
TERRA SANTA.

Extrato de Contrato origem T.P. nº 00012/2015-PMTS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa, Contratado: 
MYLLIA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP. Objeto: 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA 
ESCOLA SANTO ANTÔNIO COMUNIDADE DO JAUARUNA NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA.

Protocolo 908985

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A SEMMA Municipal de Paragominas torna público a expedição 
da Licença Ambiental Rural nº 10/2012, do empreendimento 
Fazenda Juparanã, proprietário José Carminati CPF: 
302.487.797-53, para a atividade de piscicultura.

Protocolo 906395

HERLON PEDRO PINTO RIBEIRO, Proprietário da Fazenda 
Rio Branco, portador da cédula de identidade RG nº. 7.496-
19 SSP/PA, CPF nº. 043.425.265-49. Residente rua dos 
mundurucus, Nº 3100, ed. Metropolitan Tower, sala  1902, 
município de Belém, Estado do Pará, torna público que 
fi rmou com a Secretaria Municipal de Ciências, tecnologia 
e Meio Ambiente - SECMA/RONDON DO PARÁ-PA o TERMO 
DE COMPROMISSO AMBIENTAL Nº 004/2015, que consiste 
na regularização de 84.1118 ha de ÁREA DE PRESERVAÇÃO 
PERMANENTE e Área de Reserva, do imóvel rural denominado 

FAZENDA RIO BRANCO, com área total de 4.459.0448 ha, 
conforme Matricula 1.803, Cartorio de Registro de Rondon do 
Pará- Pará.

JANINE SILVA RIBEIRO, Proprietária da Fazenda Ribeirão das 
Pedras, portadora da cédula de identidade RG nº. 7.496-19 SSP/
PA, CPF nº. 043.425.265-49. Residente rua dos mundurucus, 
Nº 3100, ed. Metropolitan Tower, sala 1902 1902, município de 
Belém, Estado do Pará., torna público que fi rmou com a Secretaria 
Municipal de  Meio Ambiente - SEMMA/DOM ELISEU-PA o TERMO 
DE COMPROMISSO AMBIENTAL Nº 046/2015, que consiste 
na regularização de 37,9506 ha de Área de Reserva e Área de 
Preservação Permanente do imóvel rural denominado Fazenda 
Ribeirão das Pedras, com área total de 2.245,6935 ha, conforme 
Matricula 1.297 Cartorio de Registro de Dom Eliseu/Pará.

Protocolo 907055

AGROQUIMA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, 
CNPJ01.626.951/00014-58, torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Redenção, a 
Renovação da  Licença Operação n° 003/2014 para a atividade 
de Comercio de Produtos químicos e perigosos, município de 
Redenção, Estado do Pará.

Protocolo 907447

CRISTAL COM. INDÚSTRIA AMAZONIA LTDA, CNPJ: 
10.565.116/0001-21, torna  publico que solicitou a  Licença 
de Operação Ambiental  - LO, junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo do Município de Benevides-PA, 
processo nº 262 em 19/10/2015.
.

Protocolo 908158

SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO, CNPJ 
60.975.737/0026-00, torna público que recebeu da SEMMA/
STM, a Licença Ambiental de Operação Nº 112/2015, 
com validade 16/10/2019, para atividade de Atendimento 
Hospitalar, exceto Pronto Socorro e Unidades para atendimento 
a Urgência, em Santarém/PA.

Protocolo 908176

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS-SAAEP

O SAAEP torna público o seguinte aditivo de contrato:
-4º Aditivo CT62/2013 - Empresa: DSA ENGENHARIA EIRELI 
- ME. Origem: Pregão Presencial 39/2013. Objeto: construção 
de rede de distribuição de água potável, no sistema PEAD, para 
o bairro Palmares II, no Município de Parauapebas, no Estado 
do Pará. Prazo do contrato após o 3º aditivo: 16 meses. Prazo a 
ser aditado com o 4º aditivo: 180 dias. Prazo fi nal do contrato: 
22 meses com início em 25 de março de 2014 e término em 18 
de Janeiro de 2016. Valor total do contrato: R$ 5.499.596,56. 
Amparo Legal: art. 57, §1º, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/9

Dayton Neves Pereira
Coordenador de Licitação e Contratos

Protocolo 908200

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A - MRN, torna público 
que recebeu no dia 16 de novembro de 2015 da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a  
Outorga Prévia n° 613/2015 (processo nº 2015/0000022804) 
válida até 21 de outubro de 2017.

Protocolo 908244

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PARAUAPEBAS - SAAEP

O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo 
licitatório abaixo:
- Pregão Presencial nº 017/2015 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para 
futura contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de instalação de 8000 (oito mil) hidrômetros na sede 
do município de Parauapebas, Estado do Para. Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das 
propostas será às 09:00 h do dia 23 de Dezembro de 2015.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na 
Sala de Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº 
- PRÉDIO SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - 
PA ou pelo E-mail: licitacao@saaep.com.br Tel: (94) 3346-
7261/3346-7262 Ramal 229.
Parauapebas, 10 de dezembro de 2.015.

Dayton Neves Pereira
Pregoeiro

Protocolo 908502


